
 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA 

“Ilaria Alpi” 
dd#il@ri@lpi 

Scuole dell’infanzia don Milani, Lodesana, Maria Magnani   

Scuole primarie De Amicis e Ongaro 

Via XXV Aprile, 24 - 43036 Fidenza (Parma) 

Tel. 0524/523687 – c. f.: 91014010341 
E-MAIL: pree07500b@istruzione.it    PEC: pree07500b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ddfidenza.edu.it 

C.U.U.: UF0UQB 

 

 

 
 

 

Decreto n. 2404 

Prot.   vedi segnatura/6.3.- del 22/06/2023 

All’Albo 
Al sito Web 

Agli atti 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 
2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512 della Legge 30 dicembre 2020, n. 178.  

 Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, art. 2 – “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

                 Avviso/decreto: M4C1I2.1-2022-941 – Animatori digitali 2022-2024 
 Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4058; 

CUP: B54D22002730006; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole 
finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i 
regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 
1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE che abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

Visto il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

Visto il regolamento (UE) 1060/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

Visto il regolamento delegato (UE) 2105/2021 della Commissione del 28 settembre 
2021, che integra il regolamento (UE) 241/2021 del Parlamento europeo e del 

mailto:pree07500b@istruzione.it
mailto:pree07500b@pec.istruzione.it
http://www.ddfidenza.edu.it/


 

 

Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo 
una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

Visto il regolamento delegato (UE) 2106 della Commissione del 28 settembre 2021 
che integra il regolamento (UE) 241/2021 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo 
gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 
ripresa e della resilienza; 

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è 
stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 
notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 
del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

Vista in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 
“didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico”; 

Visti gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli 
obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

Considerato che l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” prevede, tra le altre misure, la 
realizzazione di attività di coinvolgimento degli Animatori Digitali 2022/2024, 
in coerenza con quanto previsto all’Azione #28 del Piano Nazionale per la 
Scuola Digitale 

Vista la nota prot. n. 91698 del 31/10/2022 del Ministero dell’Istruzione Unità di 
missione del Piano di ripresa e resilienza “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale didattico di cui alla 
Missione 4- Componente 1 – del PNRR; 

Visto il progetto “Animatori Digitali 2022-2024” 

Vista la nota di autorizzazione del MIM n. 24917 del 27/02/2023: Progetto in 
essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 – “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale didattico di cui alla Missione 4- Componente 1 – del 
PNRR; 

Considerato di aver ricevuto l’erogazione del 50% del finanziamento a titolo di acconto 
nell’esercizio finanziario 2022 ed in data antecedente all’autorizzazione del 
progetto; 

Visto Il proprio decreto n. 2332, prot. n. 10000 del 31/12/2022 

Vista la delibera n. 2 del 13/02/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione 
Programma Annuale 2023; 

Considerato che si deve procedere alla formalizzazione dell’assunzione dell’iniziativa 
progettuale al bilancio dell’istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 
2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

 
 
 



 

 

DECRETA 

di aver assunto in Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023 il seguente Progetto rientrante 
nell’ambito delle azioni finanziate con il piano PNRR: 

Codice Progetto Titolo progetto  Totale autorizzato  

M4C1I2.1-2022-941-P-4058 “Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali” 

nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 

“Didattica digitale 
integrata e formazione 
alla transizione digitale 

per il personale 
scolastico” 

€ 2.000,00 

I predetti finanziamenti sono iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 01 – “Avanzo di 
Amministrazione presunto” (liv. 1 – aggregato) – 01/02 - “Vincolato” (liv. 2- voce), istituita la 
sottovoce “Didattica digitale integrata per il personale scolastico” (liv. 3) del Programma Annuale 
2023 per un importo di € 2.000,00. 

Le spese sono registrate, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 
2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI 
DIGITALI – Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4058 - CUP: 
B54D22002730006. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da 
effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la 
massima diffusione.  
 

Il Dirigente Scolastico 
LORENZA PELLEGRINI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


